
 

 
Schůze výboru CzHS dne 21.4.2022  v Brně 
 

  
Přítomni: Nežádal, Marková, Grunermelová, Kotas, Medová, Niedermayerová, Řehulka  
Omluveni: Bártková, Klečka 
Schůzi vedl Nežádal 

 
1. Schválení programu. 
2. Kontrola minulého zápisu č.1/22 z 21.1.22 - bez připomínek. 
3. CzHS databáze členů. Připomenout nutnost členství v ČNS, zejména u vedoucích center.  Vyzve 
předseda, nejpozději 1 rok do nových voleb. Nový člen: MUDr. Vasyl Tynkaliuk. Je schváleným 
členem ČNS, žádá o členství v 8 sekcích. Do CzHS schválen 6:1 – s výhradou: nepodal motivační 
dopis, který do budoucna budeme u všech zájemců vyžadovat.   
4. Centra: VZP nově nasmlouvala MN Ostrava. Schválení nových center: odloženo do doby, až 
budou uzavřeny smlouvy VZP se všemi stávajícími centry. Setkání center: 22.4.2022. 
Upřesněn rámec prezentace. Výsledky průzkumu IQVIA/Novartis. Příští setkání 10/22 v rámci 
Migraine Academy. 
5. Nadační fond Hedalga: 18 center, stále problematické GDPR u některých. Zlepšení finanční  
situace, platba HIT-6 pro 200 pac. rok 2022-23: 4.300 USD. Platby V/O uhrazeny. 
6. ReMig. Výsledky za 2021 budou prezentovány 26.4. 22 SZP online. 
7. CGRP protilátky: probrána současná situace, ceny, budgety pojišťoven – nutnost jednání s VZP 
(Škoda, Nežádal, Marková). Nutnost sjednotit switch SZP/VZP. Stanovisko CzHS jasné: 1 změna 
podle mechanizmu účinku (bod 12 min. zápisu). 
8. Zhodnocení Českého a slovenského neurologického sjezdu 29.-31.3.22: úspěšné, 2 bloky na téma  
bolestí hlavy, kurz MOH, 1 a část satelitního sympózia. 
9. XII. sympozium o léčbě bolesti v Brně 21.-23.4.22:  definitivní program, upřesněno předsednictví 
bloků, vystoupení zahraničních účastníků. 
10. Pozvání: Konference neuropsychiatrického fóra, Praha 1.-3.6.22 – pozvání // 19. SYMPOZIUM 
PRAKTICKÉ NEUROLOGIE, Brno 2.-3.6.22. 
11. Česká neurologická akademie 22.-23.9.22 Jihlava, naše schválené téma: Tenzní typ bolesti 
hlavy, přednášející – 2 prezentace: Kotas, Řehulka, oba souhlasí. 
12. Migraine či Neurology Academy: odsouhlaseno na 10/2022. 
13. 35. SLOVENSKÝ A ČESKÝ NEUROLOGICKÝ ZJAZD 16.-18.11.22 – počet bloků: 1-2 dle abstrakt, 
předběžně Kurz předjednán s prof. Valkovičem: TAC: 4 přednášky. CH, PH, HC, SUNA/SUNCT, 
souhlas, účastníci dle příští schůze 2ČR+2SR. 
14. Informace o zahraničních kongresech 2022: 2x akadémie Parkinsonova choroba a bolesť hlavy, 
19.-20.5.22, Starý Smokovec Nežádal); Lisboa Headache Teasers 28.5.22 (0); EAN 25.-28.6.22 
(členové výboru CzHS), Vídeň; EHF 9.-11.12.22; Vídeň (členové výboru CzHS). 
15. Webové stránky www.czech-headache.cz, zápisy, aktualizace garantů center, publikace - 
Niedermayerová. 
16. Publikace: podpora Kazuistik bolesti hlavy; publikace letáku MOH – v současné době ne, sledování 
vlivu COVID-19 na migrénu (MMD…) 
17. Pacientská organizace Migréna-Help, spolupracuje za výbor Medová, plánuje se vystoupení 
v Senátu ČR 9/2022 ( za výbor Nežádal, Marková). 
18. Seznámení s probíhajícími studiemi. 
19. Různé: spolupráce s optikou Lentiamo, s.r.o. – ne systémově, na ambulantní bázi dle lokální  
dohody. 
20. Příští schůzka výboru během sjezdu spíše ne během ČNA 9/22, ale v rámci Migraine Academy  
10/22. 

 

zápis: Nežádal 
kontrola zápisu: Marková 


		2022-05-24T14:04:55+0200
	MUDr. Ph.D. Tomáš Nežádal




